[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 мая 2021 года № 28
д. Дмитриевское
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области
В целях формирования реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Дмитриевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области.

2. Должностным лицам администрации сельского поселения завершить разработку административных регламентов предоставления муниципальных услуг согласно утвержденному перечню в срок до 1 сентября 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Считать утратившими силу постановления администрации сельского поселения:
- от 27.03.2012 № 25 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области»;

- от 11.05.2012 № 44 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 27 марта 2012 года № 25»;

- от 01.11.2012 № 106 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 27 марта 2012 года № 25»;

- от 17.09.2013 № 61 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 27 марта 2012 года № 25».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

сельского поселения                                                                     А.В. Тютин
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения

от 17 мая 2021 года № 28
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт

	1.Жилищные вопросы

	1.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1) Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 № 188-ФЗ;

2) Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) Федеральный закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
4) Федеральный закон от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

5) Федеральный закон от 6 апреля 2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

6) Федеральный закон от 2 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

7)постановление Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;

8) Постановление Правительства РФ от 16 мая 2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;

9) Закон Костромской области от 19 декабря 2005 № 345-ЗКО «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых

помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в Костромской области»;

10) Устав муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от 17 мая 2018 № 148;

11) постановление администрации Дмитриевского сельского поселения от 24.11.2014 № 107 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в том числе в электронном виде»

	2.
	Признание жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
	1) Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
4) Федеральный закон от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

5) Федеральный закон от 2 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6) Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

7) Постановление Правительства РФ от 16 мая 2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;
8) Устав муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от 17 мая 2018 № 148;
9) постановление администрации Дмитриевского сельского поселения от 27.06.2012 № 57 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по признанию жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области»;

	3.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях договора социального найма
	1) Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 № 188-ФЗ;

2) Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) Федеральный закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

4) Федеральный закон от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

5) Федеральный закон от 2 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6) Закон Костромской области от 22 ноября 2005 № 320-ЗКО «О порядке ведения органами местного самоуправления на территории Костромской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
7) Постановление Правительства РФ от 16 мая 2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;
8) постановление администрации Дмитриевского сельского поселения от 16.12.2019 № 79 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях договора социального найма»

	4.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).
	1) Федеральный закон от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

4) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

5) Устав муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от 17 мая 2018 № 148;
6) Постановление Правительства РФ от 16 мая 2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;
7) постановление администрации Дмитриевского сельского поселения от 29.06.2012 № 59 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района муниципальной услуги по передаче жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)».

	5.
	Предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	1) Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая)                    от 26 января 1996 № 14-ФЗ;

2) Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) Федеральный закон от 27 июля 2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации»;

4) Федеральный закон от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

5) Федеральный закон от 9 февраля 2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

6) Федеральный закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

7) Федеральный закон от 2 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
8) Постановление Правительства РФ от 16 мая 2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;

9) постановление администрации Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от 12.11.2019 № 71 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

	6.
	Предоставление информации из Реестра муниципального имущества
	1) Конституция Российской Федерации;

2) Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая) от 26 января 1996 № 14-ФЗ;

3) Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4) Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

5) Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

6) Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

7) Федеральный закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

8) приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»;
9) Постановление Правительства РФ от 16 мая 2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;
10) Устав муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от 17 мая 2018 № 148;

11) постановление администрации Дмитриевского сельского поселения от 01.08.2018 № 41/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из Реестра муниципального имущества муниципального образования Дмитриевское сельское поселение»

	2. Услуги в сфере архитектуры и строительства

	7.
	Присвоение адресов объектам адресации
	1) Конституция Российской Федерации;

2) Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) Федеральный закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

4) Федеральный закон от 28 декабря 2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5) постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;

6) приказ Министерства финансов Российской Федерации от 11 декабря 2014 № 146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса»;

7) приказ Министерства финансов Российской Федерации от 5 ноября 2015 № 171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов»;
8) Федеральный закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
9) Федеральный закон от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

10) Федеральный закон от 6 апреля 2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

11) Федеральный закон от 2 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

12) постановление Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;

13) Постановление Правительства РФ от 16 мая 2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;
8) постановление администрации Дмитриевского сельского поселения от 16.12.2019 № 81 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению адресов объектам адресации».

	8.
	Выдача разрешений на рубку (обрезку) древесно-кустарниковой растительности и (или) ликвидацию травяного покрова
	1) Конституция Российской Федерации;

2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

4) Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

5) Постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг»;

6) Закон Костромской области от 05.10.2007 № 194-4-ЗКО «О зеленых насаждениях населенных пунктов Костромской области»;
7) Постановление Правительства РФ от 16 мая 2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;
8) Устав муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от 17 мая 2018 № 148;

8) постановление администрации Дмитриевского сельского поселения от 29.06.2012 № 58 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Дмитриевского сельского поселения муниципальной услуги по выдаче разрешений на рубку (обрезку) древесно-кустарниковой растительности и ликвидацию травяного покрова на территории Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области».

	3. Общие вопросы

	9.
	Выдача справок по предметам, относящимся ведения органов местного самоуправления
	1) Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

2) Федеральный закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3) Федеральный закон от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

4) Федеральный закон от 6 апреля 2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

5) Федеральный закон от 2 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6) постановление Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;

7) Постановление Правительства РФ от 16 мая 2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;
8) постановление администрации Дмитриевского сельского поселения от 16.12.2019 № 80 «Об утверждении муниципальной услуги по выдаче справок по предметам ведения органов местного самоуправления»

	10.
	Выдача разрешений на размещение мелкорозничной нестационарной (уличной), сезонной торговли, а также в период проведения на территории Дмитриевского сельского поселения ярмарок и культурно-массовых мероприятий
	1) Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

2) Федеральный закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3) Федеральный закон от 28 декабря 2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

4) Федеральный закон от 02.05.2006 № 59 – ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
5) Постановление администрации Костромской области от 21.02.2012 № 71-а «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля»;
6) Устав муниципального образования Дмитриевское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от 17 мая 2018 № 148;

7) Постановление администрации Дмитриевского сельского поселения от 24.12.2018 № 93 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение мелкорозничной нестационарной (уличной), сезонной торговли, а также в период проведения на территории Дмитриевского сельского поселения ярмарок и культурно-массовых мероприятий»

_1209457509.bin